
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 134 del 19/04/2023 

 
Atto di Liquidazione N. Area 64 del 19/04/2023 

 
  

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SANZIONE AMMINISTRATIVA AGENZIA 
DELLE DOGANE SASSARI. 

      
 

 
 
 

 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SANZIONE AMMINISTRATIVA AGENZIA DELLE 

DOGANE SASSARI. 
      

IL DIRETTORE D’AREA 
 
Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con del. 

N° 13 del 15.12.2008, resa esecutiva in data 19.12.2008 con protocollo n.25917/ VII.7.5 

dall'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale Direzione Generale, Servizio Territoriale 

rurale, ambiente e infrastrutture; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area Tecnico-

Agraria ai sensi dell' art. 24,punto 2, dello statuto Consortile; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.21, dichiarata esente di vizi 

di legittimità dal Servizio territoriale Rurale agropastorale e infrastrutturale dell’assessorato Reg. 

dell’Agricoltura prot. 2849 del 11.02.2021, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco 

Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnico Agraria; 

Vista la Deliberazione del C.D. N°10 del 30.12.2022 divenuta esecutiva nei modi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023; 

PREMESSO Che con Determinazione n° 62 del 14.04.2023, con impegno di spesa n° 120/0 del 2023, 

è stata impegnata la somma complessiva di € 100,00, per il pagamento della sanzione posta dalla 

Guardia di Finanza compagnia di Sassari, per avere omesso di ottemperare nel 2020 alle disposizioni 

concernenti le modalità di gestione dell’agevolazione fiscale per gli oli minerali impiegati nei lavori 

agricoli, omettendo di presentare la prescritta dichiarazione finalizzata alla quantificazione dei 

prodotti, cosi come previsto dal comma 6 dell’art. 6 del D.M. 454/2001, entro il 30.06.2020 non 

giustificando i consumi dell’uso del gasolio agricolo del 2019; 

VISTO il verbale della Guardia di Finanza compagnia di Sassari e il conseguente “ravvedimento 

operoso” previsto che riduce la sanzione a € 100,00 iva inclusa; 

VISTO il vigente regolamento consortile per i lavori, le forniture e i servizi in economia. 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio 

Tecnico e Agrario ai sensi dell’art.24, punto 2), dello statuto Consortile; 

DETERMINA 

1.   di liquidare la somma complessiva di € 100,00, dall’impegno di spesa n° 120/0 del 2023 al 

cod 1.3.3.25.2 con oggetto ”Imposte sui rifiuti, catastali, ipotecari, comunali, tributi consortili, 

registro“ del bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità, per il 

pagamento del verbale della G.d.F., Cod. Deb. Ben. N° 731, per le ragioni esposte in narrativa; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

2.   di inviare il presente provvedimento ai Settori Ragioneria e Affari Generali. 

 
 

  

Il Direttore d’Area Tecnico-Agraria 
 

Francesco Paolo Naccari 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 

giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 

materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 
 

 
 

 
 
 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

163

LIQUIDAZIONE SANZIONE AMMINISTRATIVA AGENZIA DELLE DOGANE SASSARI.

2023

Manutenzione Condotte

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 134
19/04/2023Data adozione:

19/04/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


